
 

 

UCHWAŁA NR XVI/84/2019 

RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Siedlec oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 443 ust. 2-4 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2268; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, z 2018 r. 

poz. 1479 i poz. 1722 oraz z 2019 r. poz. 125, poz. 534 i poz. 2170, M. P. z 2018 r. poz. 1009, poz. 1010, 

poz. 1011 i poz. 1015.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  1. Dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

z budżetów jednostek samorządu terytorialnego, udziela się na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych na 

terenie Gminy Siedlec oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. 

2. W przypadku gdy dotacja celowa stanowi pomoc publiczną lub pomoc de minimis, jej udzielenie 

następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii 

Europejskiej. 

§ 2.  Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji: 

1. Dotacji celowej udziela się na pisemny wniosek spółki wodnej. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się Wójtowi Gminy Siedlec w terminie do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok przyznania dotacji. 

3. W uzasadnionych przypadkach wynikających z: podtopienia, zalania, znacznego podwyższenia poziomu 

wód gruntowych oraz możliwości uzyskania przez spółkę dodatkowego dofinansowania w trakcie trwania 

roku, których nie sposób było przewidzieć na dzień składania wniosku, dopuszcza się złożenie wniosków 

o przyznanie dotacji w trakcie trwania roku budżetowego. 

4. Wniosek o dotację winien zawierać: 

a) opis zadania proponowanego do realizacji, 

b) termin i miejsce realizacji zadania, 

c) kalkulacje kosztów, 

d) numer rachunku bankowego wnioskodawcy 

e) kwotę wnioskowanej dotacji, 

f) harmonogram realizacji zadania 

g) dane osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy 

h) deklarowaną wielkość udziału własnego w realizacji zadania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 147



5. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Wójta Gminy Siedlec. 

6. Wnioski nie spełniające wymagań formalnych określonych w ust. 4 podlegają odrzuceniu. 

7. Wnioski oceniane jako poprawne podlegają ocenie merytorycznej. Ocena ta dokonywana jest w oparciu 

o następujące przesłanki: 

1) zakres zadania oraz przewidywane efekty jego realizacji dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania 

systemów melioracji wodnych oraz prowadzenia racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych, 

2) udziału kwoty dotacji i wielkość udziału własnego wnioskodawcy w ogólnym koszcie realizacji zadania. 

8. Rozstrzygnięcie w przedmiocie udzielenia dotacji podejmuje Wójt Gminy Siedlec. 

9. Wójt Gminy Siedlec zawiadamia spółkę wodną o wynikach oceny wniosku i podjętym rozstrzygnięciu 

w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia wniosku. 

10. W zawiadomieniu określa się: 

1) W przypadku odrzucenia wniosku – powody odrzucenia, 

2) w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku – wysokość proponowanej dotacji oraz termin i warunki 

podpisania umowy, o której mowa w ust. 11. 

11. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Siedlec, a spółką 

wodną. 

12. W przypadku otrzymania dotacji celowej spółka wodna zobowiązana jest umożliwić przeprowadzenie 

kontroli wykonywanego zadania Wójtowi Gminy Siedlec lub osobie przez niego upoważnionej. 

13. Kontrola realizacji zadania obejmuje: 

1) kontrolę faktycznego sposobu wykonania zadania, jego terminowość, rzetelność oraz zgodność z umową, 

2) kontrolę dokumentów związanych z realizacją zadania, w tym posiadania niezbędnej dokumentacji 

wymaganej przepisami prawa oraz określonej w postanowieniach umowy. 

§ 3.  Sposób rozliczenia dotacji: 

1. Spółka wodna, z którą zawarto umowę o udzielenie dotacji zobowiązana jest do przedłożenia Wójtowi 

Gminy Siedlec rozliczenia zadania pod względem rzeczowym i finansowym. Do rozliczenia dołącza się między 

innymi kosztorys przeprowadzonych prac, protokół odbioru, rachunki, faktury. 

2. Rozliczenie winno nastąpić w terminie 15 dni od daty zakończenia realizacji zadania , jednak nie później 

niż do 20 grudnia danego roku budżetowego przedkładając w Urzędzie Gminy Siedlec sprawozdanie 

z realizacji zadania. 

3. Dotacja celowa udzielona z budżetu gminy wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem , pobrana 

nie należnie lub w nadmiernej wysokości albo niewykorzystana w całości i podlega zwrotowi do budżetu na 

zasadach określonych przepisami ustawy o finansach publicznych. 

4. W sprawach dotyczących udzielania i rozliczania dotacji stosuje się przepisy ustawy z 27.08.2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.). 

§ 4.  Traci moc Uchwała Nr XXII/97/2016 Rady Gminy Siedlec z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie: 

zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Siedlec oraz trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Siedlec 

(-) Andrzej Kaźmierczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 147


		2020-01-03T12:43:09+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




